
 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 565 DEL 28/12/2016  

 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI CATTURA, RICOVERO, CUSTODIA, MANTENIMENTO E CURA DEI 
CANI RANDAGI O VAGANTI INCUSTODITI DEL COMUNE DI CERVASCA MEDIANTE 
MESSA A DISPOSIZIONE DELLA STRUTTURA DA PARTE DEL GESTORE. 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO.           
 

L’anno duemilasedici del mese di dicembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta VALACCO Dott.ssa Susanna 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- R
ichiamato il Bilancio di previsione per l’anno 2016 approvato con deliberazione del C.C. n. 17 
del 29/04/2016; 

 
- Visto il decreto del Sindaco n. 14 del  01/09/2014, di nomina del responsabile del servizio; 
 
- Vista la Deliberazione della G.C. N° 68 in data 18/05/2016 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG); 
 
- Visto il Regolamento Comunale di contabilità, vigente approvato con delibera CC n. 18 del 

29/04/2016; 
 
- Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 224 del 23/12/2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a 
garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e 
appalti; 

 
- Richiamato il D.lgs. 267/2000 e il D.L. 174/2012 ed i visti che lo sottendono; 

 
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 146  in data 14/11/2016 di approvazione del  

Progetto/Capitolato d’oneri  per il “ Servizio di cattura, ricovero, custodia mantenimento e cura 
dei cani randagi o vaganti incustoditi del Comune di Cervasca, mediante messa a disposizione 
della struttura da parte del gestore”; 

- Preso atto delle disposizioni del nuovo codice dei contratti D.lgs. 50/2016 e delle linee guida 
dell’ ANAC in materia di affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alla soglia 
comunitaria; 



- Che prima di attivare la procedura scelta del contraente ai sensi dell’art 36 del d.lgs. 50/2016, 
tramite procedura negoziata ad invito, anche in ottemperanza alle direttive succitate  dell’ANAC  
si è data  la massima trasparenza alla procedura tramite la pubblicazione di un avviso di 
indagine di mercato per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata e 
delle relative dichiarazioni, per la durata di 15 giorni, affinché gli interessati, in possesso dei 
requisiti richiesti, possano chiedere di essere invitate a partecipare alla procedura di gara 

- Precisato che l’avviso è stato pubblicato all’albo virtuale  dal 21/11/2016 al 06/12/2016 e nella 
sezione dell’amministrazione trasparente- bandi di gara e contratti; 

- Che in tempo utile è pervenuta una sola richiesta e che  con lettera di invito prot. 8785 del 
07/12/ 2016 si è proceduto  al perfezionamento della procedura negoziata essendosi esaurita 
con la manifestazione di interessi la ricerca degli operatori interessati alla gara, invitando il 
RIFUGIO LA CUCCIA di Cervasca a presentare la propria offerta entro il 21/12/2016; 

- Che la ditta ha presentato offerta in tempo utile; 

- Che la commissione di gara, nominata con determinazione n. 561 del 23/\12/2016 ha 
proceduto alla gara tramite verifica della documentazione amministrativa e valutazione 
dell’offerta tecnica ed economica essendosi scelto il metodo dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

- Che la Commissione di gara ha concluso i suoi lavori in data 23/12/2016 ed  ora si deve 
procedere alla approvazione dei verbali di gara e all’ aggiudicazione definitiva dell’appalto; 

- Visti i verbali di gara in data 23/12/2016 di aggiudicazione provvisoria che formano  parte 
integrante e sostanziale del presente atto, dai  quali  risulta l’aggiudicazione provvisoria del 
servizio di CATTURA RICOVERO CUSTODIA MANTENIMENTO E CURA DEI CANI RANDAGI O 

VAGANTI INCUSTODITI DEL COMUNE DI CERVASCA MEDIANTE MESSA  A DISPOSIZIONE DELLA 

STRUTTURA  DA PARTE DEL GESTORE IASSISTENZA ALLE PERIODO 01/01/2017- 31/12/2021 “ – 

codice CIG Z451C67082, al rifugio la cuccia di  DESTEFANIS Carla, di Cervasca unica 

partecipante avendo conseguito un punteggio complessivo pari a 100 punti su cento e ad un 
prezzo di € 565,57 netti quale quota forfettaria mensile di cui lordi € 690,00 e per un totale 
netto annuo di € 6.786,84 moltiplicato per cinque anni = € 33.934,20 di cui lordi € 8.280,00 
annui arrotondati moltiplicati per cinque anni= €  41.400,00. arrotondati ; 

- Di precisare che il risparmio netto al mese e di € 10,00 essendo passati da € 700,00 lordi 
mensili ad € 690,00; 

- Accertata quindi la regolarità dell’intero procedimento di gara e considerata la necessità di 
adottare il provvedimento di aggiudicazione definitiva dell’appalto; 

- VISTO il D.lgvo. 23/06/2011 n. 118; 

- VISTO il D.lgvo 18/08/2000 n. 267; 

- Visti gli art. 153 e 183 del TUEL 267/2000, i principi contabili applicati alla contabilità finanziaria 
completi dei relativi allegati nonché il D.lgs. 118/2011; 

- Acquisito il parere favorevole tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa; nonché di 
compatibilità e copertura monetaria qualora richiesto, espressi dai responsabili di area ai sensi 
dell’art 49 del TUEL 267/2000 e art.147/bis; 

- Acquisito il CIG inerente la commessa Z451C67082; 



- Acquisito dal sito internet a ciò dedicato il DURC il quale risulta regolare; 

                                                                   DETERMINA 

1. Di  richiamare la premessa della presente determinazione per fare parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di approvare gli atti di gara costituiti da n. 3 verbali, che vengono allegati al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale e, ai sensi dell’art. 32 e 33- 
comma 1 – del D.lgs. 50/2016, l’aggiudicazione   dell’appalto disposta provvisoriamente  
con il verbale di gara N° 3 in data 23/12/2016 a favore del RIFUGIO LA CUCCIA di 
Destefanis Carla, Ditta individuale  P.I.V.A. 03466790049 con sede via Einaudi 50  
Cervasca  avendo conseguito un punteggio complessivo pari a 100 punti su cento; 

3. Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva, diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 – comma 7 
– del D.lgs. 50/2016 solo dopo la verifica del possesso dei  prescritti requisiti in capo all’ 
aggiudicatario; 

4. Di disporre che il R.U.P. provveda a comunicare all’aggiudicatario  l’esito di gara ai sensi 
dell’art. 79 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i.;  

5. Di disporre che la stipula del contratto d’appalto, avvenga una volta resa efficace la 
presente determinazione a seguito del controllo dei requisiti ed acquisiti i documenti 
necessari previsti dal Capitolato d’appalto potendosi ovviare ad decorrere del termine di 35 
giorni essendovi un unico partecipante; 

6. Di disporre affinché si proceda alla pubblicazione dell’avviso sui risultati di gara di cui alla 
presente determinazione con le modalità previste dal il D.lgs. 50/2016; 

7. Di determinare e impegnare  la somma di  € 8.280,00 lorda  pari al  il costo annuo 
dell’appalto  di cui  per il quinquennio €  41.400,00;   

8. Di imputare la somma, al bilancio di previsione 2016/2018 con riferimento all’anno 2017 e 
18 per € 8.280,00 lordi annui e per i restanti anni ad avvenuta approvazione del bilancio 
pluriennale, all’intervento 03.01.1 ( 1130/6); 

9. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso degli anni 2017/18; 

10. Di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D.lgs. 
267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate 
subordinatamente agli adempimenti previsti dal D.lgs. stesso. 

11. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio di cui ai commi 707 e ss dell’art. 1 
della Legge n. 208/2015 (legge di stabilità 2016), 

12. Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 
compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente sia alla 
data attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in 
corso, verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere 
restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’ Amministrazione, come 
specificato al comma 2 dell’art. 9  della Legge n. 102/2009, richiamato in premessa 

 



                                                     

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

VALACCO Dott.ssa Susanna 
 
  

 


